
 

 

令和 6年 4月吉日 

保護者 各位 

九州国際大学 

学長 櫻井 弘晃 

九州国際大学保護者後援会 

会長 小茅 智弘 

 

令和 6年度九州国際大学保護者懇談会及び保護者後援会総会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 春暖の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学の教育活動及び保護者後援会活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。 

さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、控えておりました「保護者懇談会及び保護

者後援会総会」を昨年 10月に続き開催することとなりました。 

なお、下記のように当日の予定といたしまして、九州国際大学会場では基調講演として本学 OB

の小野純司弁護士をはじめ、成績・就職に関する説明、学生からのゼミ成果の発表、保護者後援

会総会及び個別相談会を企画しております。 

また、今回は別途 鹿児島市・長崎市での個別相談会も予定しております。ご多用の折とは存じ

ますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【日程と会場】 

① 北九州市会場：九州国際大学 KIUホール 

住所：〒805-8512 北九州市八幡東区平野 1丁目 6番 1号，電話：093-671-8915 

日時：令和 6年 6月 22日（土）10:00-16:00 

② 福岡県外会場： 

  鹿児島市会場：JR九州ホテル鹿児島 会議室 A,C 

住所：〒890-0045 鹿児島市武 1丁目 1番 2号, 電話：099-213-8000 

   日時：令和 6年 6月 29日(土) 13:00-16:00 

長崎市会場：長崎ブリックホール 会議室１,２ 

 住所：〒852-8104 長崎市茂里町２−３８, 電話：095-842-2002 

   日時：令和 6年 6月 30日(日) 13:00-16:00 

 

※ 参加申し込みの方法等は、別紙「九州国際大学保護者懇談会及び保護者後援会総会の開催

要項」をご確認ください。 

                          

【お問い合わせ先】 

 九州国際大学 大学事務局 学生支援室  

電話：０９３－６７１－８９１５ 



 

 

令和 6年度九州国際大学 保護者懇談会及び保護者後援会総会 開催要項 

 

 

１ 当日のスケジュールについて 

  ① 北九州市会場： 

受  付 9:30-10:00 KIUホール 

午 

前 

の 

部 

全体会 

(オンライン配信) 

10:00-11:30 

(90分) 

学長ご挨拶 

1． 基調講演「私の九国大学生時代」(仮題) 

弁護士・客員教員 小野 純司(30分) 

2.  修学・学生生活に関する説明(20分) 

3.  就職に関する説明(20分) 

4.  ゼミ成果に関する発表(15分) 

  学生代表 

保護者後援会総会 

(九州国際大学会場のみ) 

11:30-12:00 

(30分) 

保護者後援会会長挨拶 

 1．令和 5年度決算報告 

 2．令和 6年度予算 

昼食会 

(九州国際大学会場のみ) 
12:00-12:50 

学生食堂 (限定メニュー無料) 

保護者の皆様と教職員 

移動 12:50-13:00 午後の部会場へ移動 

午 

後 

の 

部 

学部別分科会 

(九州国際大学会場のみ) 

13:00-14:00 

(60分) 

学部別分科会 

事前にいただいたご質問にお答えします。 

・法学部     ：2号館 2階 2202教室 

・現代ビジネス学部：2号館 3階 2302教室 

（地域経済学科、国際社会学科） 

個別相談会 
14:00-16:00 

(120分) 

  ゼミ担当の先生との個別相談会 

希望者のみゼミ担当の先生と個別相談会 

・法学部     ：2号館 2階 

・現代ビジネス学部：2号館 3階 

（地域経済学科、国際社会学科） 

 

② 福岡県外会場： 

鹿児島市 個別相談会 
6月 29日(土) 

13:00-16:00 
会場：JR九州ホテル鹿児島 会議室 A,C 

長崎市 個別相談会 
6月 30日(日) 

13:00-16:00 
会場：長崎ブリックホール 会議室１,２ 

 

 

 

 

 



 

 

２ 学部別分科会 (6月 22日 北九州市会場のみ)について 

学部別に分かれ事前にいただきましたご質問にお応えいたします。大学全体、学部・学科全体

へのご質問、学生生活全般へのご質問などへご回答させていただきます。例えば奨学金制度全般

へのご質問などになります。なお、学生個別のご相談につきましては、個別相談会をご活用いた

だければ幸いです。 

 

 

３ 個別相談会（ご相談内容別の面談）について 

個別相談会は学生個別のご相談内容につきまして、保護者の皆様と大学教職員が個別面談の形

式をとり対応させていただきます。なお、北九州市会場では学生が所属するゼミの教員との個別

相談会を予定しております。一人当たり 15分程度で以下項目から一つ選択いただけます。多数の

面談申し込みが見込まれますので、一家族一件のお申し込みとさせていただきます。 

① 成  績 

② 就 職 

③ 学生生活 

 

 

４ 参加申し込み方法について（申込締め切り：6月 7日(金)10時 00分まで） 

以下の QR コードよりお申し込みください。なお、QR コードがご利用できない場合はお電話

でお申し込みください。なお、お申し込み後のキャンセル及び変更は、必ずお電話にてご連

絡をお願いいたします。【連絡先：九州国際大学 学生支援室 093-671-8915】 

参加を希望する方は 

以下のＱＲコードより登録してください。 

 

 

５ 個別相談会の予約時間の確認について 

  6 月 13 日(木)10 時 00 分から個別相談の予約時間を以下の QR コードから確認することがで

きますので、必ずご確認ください。 

 

 

 

 

 

 


